
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25  

 cheb-school18@rchuv.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023 г.                                                                                                         № О - 218 
 
О пролонгации реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ «СОШ №18»  
г. Чебоксары и утверждении плана работы 
на 2023-2024 учебный год  
 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в 
целях создания в рамках внутришкольной системы непрерывного повышения 
квалификации, организационно-методических условий для успешной адаптации и 
профессионального роста начинающих педагогов, формирования их профессиональной 
компетенции, саморазвития и самосовершенствования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Пролонгировать реализацию целевой системы наставничества в МБОУ «СОШ 

№18» г. Чебоксары в соответствии с Положением о наставничестве, утвержденным 
приказом №О-243.3 от 02.09.2020 г. 

2. Утвердить план работы с молодыми педагогами по программе «Наставничество» 
на 2023-2024 учебный год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Тюрину Татьяну Александровну. 

 
 
 
Директор МБОУ «СОШ № 18»                                                    В.А. Кузьмин 
г. Чебоксары 

 
 

 

Исп. Заместитель директора                                                                                                                                     
Тюрина Татьяна Александровна                                                                                                                             
(8352) 33-05-83 
 
 

 

 

 

 


		2023-10-07T17:08:41+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




